

Согласованно

Подрядчик _____

"22" июля 2020 г

Утверждаю

Заказчик _____

"22" июля 2020 г

Расчетно-сметная калькуляция на строительство пристройки к бане 4,5 x 7,7 м

Сметная стоимость

249 854,00 Р

Площадь: **34,65** кв.м

По разделам

№1 Устройство свайно-ростверкового фундамента (16700x500x250 мм)	25 920,00 Р
№2 Устройство ж/б ростверка под мангал (4000x1500x400 мм)	6 540,00 Р
№3 Устройство перекрытия цоколя по деревянным балкам	53 925,00 Р
№4 Устройство стен из бруса / заполнение проемов	25 250,00 Р
№5 Устройство кровли из металлочерепицы (высота конька 2000 мм) пристройки с домом	138 219,00 Р

№	Наименование работ/материалов	Ед. изм	Кол-во	Стоимость материалов		Стоимость работ		Итого, руб.
				За ед	Сумма, руб.	За ед	Сумма, руб.	

№1 Устройство свайно-ростверкового фундамента (16700x500x250 мм)

1	Разработка грунта механизированно (траншея: 17700x1000x300 мм)	4	час	2300	9200,00	+	+	
2	Разработка грунта вручную (выравнивание траншей)	1,2	куб.м	+	+	950	1140,00	
3	Замещение грунта с последующим уплотнением (h=200 мм)	3,54	куб.м	+	+	700	2478,00	
5	Бурение свай d=300 мм /l=3000 мм, 7 штук	21	п.м	300	6 300,00 ₹	+	+	
8	Устройство опалубки	33,4	п.м	+	+	0	0,00	
9	Установка и вязка арматуры с отдельными стержнями	425	п.м	+	+	0	0,00	
12	Заливка бетона марки М-250	3,58	куб.м	+	+	1900	6802,00	
Итого, по разделу:					15 500,00 ₹		10 420,00 ₹	25 920,00 ₹

№2 Устройство ж/б ростверка под мангал (4000x1500x400 мм)

1	Разработка грунта вручную	1,2	куб.м	+	+	950	1140,00	
2	Замещение грунта с последующим уплотнением (h=200 мм)	1,2	куб.м	+	+	700	840,00	
4	Устройство опалубки	14	п.м	+	+	0	0,00	
8	Установка и вязка арматуры с отдельными стержнями	110,5	п.м	+	+	0	0,00	
10	Заливка бетона марки М-250	2,4	куб.м	+	+	1900	4560,00	
12	Демонтаж опалубки	14	п.м	+	+	0	0,00	
Итого, по разделу:					0,00 ₹		6 540,00 ₹	6 540,00 ₹

№3 Устройство перекрытия цоколя по деревянным балкам

1	Монтаж опорного бруса	75	п.м	+	+	200	15000,00	
4	Монтаж опорных брусьев	117	п.м	+	+	50	5850,00	
6	Монтаж нижней подшивы	28,65	кв.м	+	+	150	4297,50	
8	Устройство гидроизоляции	28,65	кв.м	+	+	30	859,50	
10	Устройство утепления пола в 2 слоя	28,65	кв.м	+	+	240	6876,00	
12	Устройство пароизоляции	28,65	кв.м	+	+	30	859,50	
14	Монтаж контррейки	58,5	п.м	+	+	45	2632,50	

16	Монтаж террасной доски	58,5	п.м	+	+	300	17550,00		
Итого, по разделу:							0,00 ₹	53 925,00 ₹	53 925,00 ₹

№4 Устройство стен из бруса / заполнение проемов

1	Устройство стен из бруса	5,9	куб.м	+	+	3500	20650,00		
4	Монтаж деревянных окон	9,2	кв.м	+	+	500	4600,00		
Итого, по разделу:							0,00 ₹	25 250,00 ₹	25 250,00 ₹

№5 Устройство кровли из металлочерепицы (высота конька 2000 мм) пристройки с домом

1	Демонтаж старой кровли б/сохранения элементов	143,9	кв.м.	+	+	200	28780		
2	Устройство стропильной системы пристройки	47,7	кв.м.	+	+	450	21465		
6	Устройство гидроизоляции кровли дома	191,6	кв.м	+	+	30	5748,00		
8	Устройство кровли из металлочерепицы	191,6	кв.м.	+	+	350	67046		
10	Устройство карнизов и софитов из доски	50,6	п.м	+	+	300	15180		
Итого, по разделу:							0,00 ₹	138 219,00 ₹	138 219,00 ₹

Итого, по разделам:**15 500,00 ₹****234 354,00 ₹****Итого, по расчетно-сметной калькуляции:****249 854,00 ₹**